reflorestamento) medindo
aproximadamente
0,08x0,08x3,50m, com
tratamento anti-fungo,
aplainada e desquinada, com
tratamento
impermeabilizante, pintada
com esmalte sintético na cor

UN 1040
unid.

CN
SINAL

30(TRINTA)
DIAS

R$ 58,50
(cinquenta
e oito
reais e
cinquenta

R$ 60.840,00
(sessenta mil
oitocentos e
quarenta

branco fosco para fixação de
placas de regulamentação e
advertência. Madeiras
certificadas pelo IBAMA e
oriundas de reservas de
manejo de reflorestamento.

centavos) reais)

2

Parafuso francês 5/16 x 4,
fabricado com aço de alta
resistência a corrosão,
conjunto completo contendo
arruela lisa e porca para
fixação, para utilização em
madeira ou alvenaria, sem
ferrugem, de 1ª qualidade.

UN 2092
unid. JOMAR 30(TRINTA)

DIAS

R$ 0,90

(noventa
centavos)

R$ 1.882,80

(um mil
oitocentos e
oitenta e dois
reis e oitenta
centavos)

3

Placa Área escolar (A - 33a)-
, formato Quadrada, com
cantos arredondados,
fabricada em chapa de aço
n° 18, medindo lado de 0,45
m, laminado a frio com
tratamento anti-ferrugem,
com 02 (dois) parafusos
zincados de 5/16 x 4'',

[...]

refletiva e o verso pintado
com esmalte sintético na cor
preto fosco, Placa de forma
quadrada, Lado de 0,60m ,
fixada em coluna de
madeira, com 2 ( dois)
parafusos zincados de
5/16x4E.

UN 60 unid. CN
SINAL

30(TRINTA)
DIAS

R$ 29,00
(vinte e
nove
reais)

R$ 1.740,00
(um mil
setecentos e
quarenta
reais)

7

Placa de sinalização de
Parada Obrigatória
confeccionada em chapa de
aço nº 18, com tratamento
anti-ferrugem, pintada em
esmalte sintético e legenda
refletiva e o verso pintado
com esmalte sintético na cor
preto fosco, Placa forma
ortogonal, lado 0,25cm,
fixada em coluna de
madeira, com 2 ( dois)
parafusos zincados de
5/16x4E.

UN 180
unid.

CN
SINAL

30(TRINTA)
DIAS

R$ 29,00
(vinte e
nove
reais)

R$ 5.220,00
(cinco mil
duzentos e
vinte reais)

8

PLACA DE SINALIZAÇÃO
DEPRESSÃO- Placa de
Sinalização de Advertência
com a escrita: Depressão (A
- 19), no formato Quadrado,
com cantos arredondados.
Placa confeccionada em
chapa de aço n° 18,
laminado a frio com
tratamento anti-ferrugem,
pintada em esmalte sintético

[...]

aço n° 18, laminado a frio
com tratamento anti-
ferrugem, pintada em
esmalte sintético e legenda
refletiva, o verso da placa
deverá ser na cor preta
fosca. Fixada em coluna de

UN 30 unid. CN
SINAL

30(TRINTA)
DIAS

R$ 35,00
(trinta e
cinco
reais)

R$ 1.050,00
(um mil e
cinquenta
reais)

madeira, com 02 (dois)
parafusos zincados de 5/16 x
4''. Unidade de Medida (área)
= 0,80 x 0,50 m.

10

PLACA DE SINALIZAÇÃO
ESTACIONAMENTO
EXCLUSIVO PARA IDOSO-
Placa de Sinalização de
Regulamentação com a
escrita: Estacionamento
Exclusivo de veículos

[...]

refletiva, o verso da placa
deverá ser na cor preta
fosca. Fixada em coluna de
madeira, com 02 (dois)
parafusos zincados de 5/16 x
4''. Unidade de Medida (área)
= 0,80 x 0,50 m.

UN 30 unid. CN
SINAL

30(TRINTA)
DIAS

R$ 35,00
(trinta e
cinco
reais)

R$ 1.050,00
(um mil e
cinquenta
reais)

11

PLACA DE SINALIZAÇÃO
PASSAGEM SINALIZADA
DE PEDESTRES- Placa de
Sinalização de Advertência
com a escrita: Passagem
Sinalizada de Pedestres (A -
32b), no formato Quadrado,
com cantos arredondados.
Placa confeccionada em
chapa de aço n° 18,